Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2008 г. N 73

О МЕРАХ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В СЕДЕЛЬНИКОВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы Седельниковского муниципального района

Омской области от 29.06.2010 N 56, от 16.01.2012 N 6, Постановлений
Администрации Седельниковского муниципального района Омской области

от 20.02.2013 N 34, от 15.01.2014 N 3, от 01.09.2014 N 93,
от 16.10.2014 N 116, от 16.01.2018 N 5, от 19.03.2018 N 46,

от 18.05.2020 N 63, от 30.11.2020 N 146, от 25.05.2021 N 89,
от 01.08.2022 N 104, от 05.08.2022 N 111, от 09.06.2023 N 107)

В целях создания системы противодействия коррупции в Седельниковском муниципальном

районе и устранения причин, ее порождающих, постановляю:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в органах исполнительной власти
Седельниковского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Утвердить:

- состав Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению;

- Положение о Комиссии согласно приложению N 2 к настоящем Постановлению.

3. Утвердить План противодействия коррупции в органах исполнительной власти
Седельниковского муниципального района на 2008 - 2010 годы согласно приложению N 3 к
настоящему Постановлению.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Седельниковского муниципального
района руководствоваться настоящим Постановлением при подготовке планов противодействия
коррупции.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы
Седельниковского муниципального района В.А. Бутакова.

Глава Седельниковского
муниципального района

Н.Т.Хрищенко

Приложение N 1
к постановлению Администрации

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=206898&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=64097&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=73821&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=82511&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=90063&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=207361&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=207364&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=129910&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=154544&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=161219&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=167832&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=186191&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=186193&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=200014&dst=100005

Седельниковского муниципального района
от 27 октября 2008 г. N 73

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в органах
исполнительной власти Седельниковского муниципального района

Омской области

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Седельниковского муниципального района

Омской области от 05.08.2022 N 111, от 09.06.2023 N 107)

Председатель комиссии:

Жилин
Владимир Ильич

- Глава Седельниковского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Поплавская
Елена Олеговна

- заместитель Главы Седельниковского муниципального
района.

Секретарь комиссии:

Криворотова
Елена Михайловна

- ведущий специалист, юрист отдела организационно-
кадровой работы, информационно-правового
обеспечения и делопроизводства Администрации
Седельниковского муниципального района.

Члены комиссии:

Гордеева
Наталья Владимировна

- управляющий делами Администрации
Седельниковского муниципального района;

Скуратова
Ольга Борисовна

- ведущий специалист Администрации
Седельниковского муниципального района;

Коломоец
Галина
Анатольевна

- ведущий специалист (специалист по кадровой работе)
Администрации Седельниковского муниципального
района;

Рядовой
Петр Сергеевич

- начальник ОМВД России по Седельниковскому району
(по согласованию).

Приложение N 2
к Постановлению Главы

Седельниковского
муниципального района

от 27 октября 2008 г. N 73

ПОЛОЖЕНИЕ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=186193&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=200014&dst=100006

о Комиссии по противодействию коррупции в органах
исполнительной власти Седельниковского

муниципального района

1. Комиссия по противодействию коррупции в органах исполнительной власти
Седельниковского муниципального района (далее - Комиссия) является координационным
органом по обеспечению реализации антикоррупционной политики в органах исполнительной
власти Седельниковского муниципального района.

2. Основными задачами Комиссии являются:

1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в органах исполнительной
власти Седельниковского муниципального района, а также устранение причин и условий,
порождающих коррупцию;

2) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Седельниковского
муниципального района и их взаимодействия с региональными органами исполнительной власти,
органами местного самоуправления Седельниковского района, организациями при реализации
мер по противодействию коррупции;

3) координация деятельности органов исполнительной власти Седельниковского
муниципального района по формированию необходимого организационного, информационного,
ресурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции в органах исполнительной
власти Седельниковского района;

4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом по
противодействию коррупции в органах исполнительной власти Седельниковского района на 2008
- 2010 годы.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в органах
исполнительной власти Седельниковского района, подготовке предложений по минимизации
коррупционных действий лиц, замещающих муниципальные должности Седельниковского
района и должности муниципальных учреждений и организаций Седельниковского района;

2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по
противодействию коррупции в органах исполнительной власти Седельниковского района;

3) организует взаимодействие органов исполнительной власти Седельниковского района с
региональными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления
Седельниковского района при реализации мероприятий по противодействию коррупции;

4) организует и осуществляет проведение оценки нормативных правовых актов
Седельниковского района и их проектов на коррупциогенность;

5) обеспечивает участие представителей общественности в реализации мер по
противодействию коррупции в органах исполнительной власти Седельниковского района;

6) организует подготовку проектов нормативных правовых актов Седельниковского района,
предварительно рассматривает проекты нормативных правовых актов Седельниковского района,
подготавливаемых органами исполнительной власти Седельниковского района, содержащие
положения, направленные на противодействие коррупции в органах исполнительной власти
Седельниковского района, до прохождения процедуры согласования в порядке,
предусмотренном законодательством.

4. Комиссия имеет право:

1) заслушивать информацию представителей органов исполнительной власти
Седельниковского района о выполнении возложенных на них задач по противодействию
коррупции;

2) запрашивать в пределах своей компетенции у региональных органов исполнительной
власти Омской области, органов местного самоуправления Седельниковского района и
организаций необходимые материалы и информацию о реализации мер по противодействию
коррупции;

3) организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и
рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей организаций и
учреждений Седельниковского района.

5. Комиссия действует на коллегиальной основе.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия члена Комиссии на
заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной
форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители региональных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления Седельниковского района и
организаций.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании
членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании
Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые
подписывает председательствующий на ее заседании.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
организационный отдел Администрации Седельниковского муниципального района.

Приложение N 3
к Постановлению Главы

Седельниковского
муниципального района

от 27 октября 2008 г. N 73

Утратило силу. - Постановление Администрации Седельниковского муниципального района
Омской области от 18.05.2020 N 63.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=154544&dst=100020